
هشدار حشد الشعبی درباره مسلح کردن
شیوخ داعشی عراق توسط آمریکا

یک فرمانده حشد الشعبی عراق درباره طرح خطرناک 
آمریکا برای مســلح کردن شیوخ عشایری که با داعش و 

القاعده همکاری کرده اند، هشدار داد.
»علی الحسینی« ضمن هشدار در مورد طرح خطرناک آمریکا 
برای مسلح کردن شیوخ عشایری که با داعش و القاعده همکاری 
کرده اند، اظهار داشت: واشنگتن هر کاری را برای بی ثبات کردن 

عراق انجام می دهد و طرح های شوم زیادی برای این کشور دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، الحسینی تاکید کرد: مسلح کردن 

این قبیل افراد، تهدیدی برای امنیت عراق و ثبات شــهرهای آزاد 
شــده از لوث داعش اســت. دولت عراق باید با این قبیل طرح ها 

مقابله کند 
خبر دیگر از عراق اینکه ، نیروهای مســلح این کشــور طی 
یک عملیات هلی برن در اســتان »نینوا«، 14 تروریست و ابسته 
به داعش را به هلاکت رساندند. هسته های پنهان گروه تروریستی 
داعش هنــوز در برخی مناطــق عراق حضور دارند و دســت به 

انفجارهای تروریستی می زنند.
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تروریست های »کلاه سفید« 
دستپخت دستگاه اطلاعاتی انگلیس

نماینده دائم سوریه در سازمان ملل تاکید کرده، گروه 
تروریستی موسوم به »کلاه سفیدها« که در پوشش حمایت 
از کودکان سوریه علیه دولت این کشور خوراک تبلیغاتی 
تهیه می کند، ساخته و پرداخته دستگاه اطلاعاتی انگلیس 

است.
»بشار الجعفری« دیروز در نشست شورای امنیت سازمان ملل 
تاکید کرده گزارش  غربی ها هم حکایت از آن دارد که گروه موسوم 
 به »کلاه ســفیدها«، ساخته و پرداخته دستگاه اطلاعاتی انگلیس

)ام. آی- 6( است.
به گزارش فارس، بشار الجعفری این را هم گفته که مسکو و 
دمشق به دفعات درباره اقدامات تحریک  کننده این گروه تروریستی 
مبنی بر جعل حملات شیمیایی برای متهم جلوه دادن نیروهای 

سوریه، هشدار داده اند.
 وزارت خارجه روســیه قبلا اعلام کرده بود »کلاه  سفیدها« 
با انتقال تجهیزات ویژه به برخی بیمارستان های ادلب، در تدارک 

صحنه  آرایی برای متهم کردن دمشق به حمله شیمیایی هستند.

سرویس خارجی
بیانیه های  در  فلسطینی  مختلف  گروه های 
جداگانه ای خواستار حضور گسترده مردم جهان 
اسلام در راهپیمایی روز قدس و محکوم کردن 

معامله قرن شدند. 
روز جهانی قدس مناسبتی جهانی است که از یک 
سال پس از انقلاب اسلامی ایران، در آخرین جمعه ماه 
رمضان و در حمایت از ملت فلسطین برگزار می شود. 
روز جهانی قدس به عنــوان ابتکار بی نظیر بنیانگذار 
انقلاب اســلامی ایران همواره در چهار دهه گذشته 
به عنوان روز وحدت مســلمانان علیــه رژیم جعلی 
صهیونیست معروف بوده است. در واقع برگزاری مراسم 
روز قدس هر ساله باعث شده تا رژیم صهیونیستی از 
ترس واکنش جهان اسلام نسبت به هرگونه اشغالگری 
جدید و جدی بسیار محتاطانه رفتار کند. اما با خیانت 
ارتجاع عرب و روی کارآمدن دونالد ترامپ در آمریکا 
زمینه خیانت بزرگی در منطقه علیه فلســطین مهیا 
شده است. ترامپ طرح خود را معامله قرن نامیده که 
براساس آن قرار است قدس به صهیونیست ها واگذار، 
فلســطین خلع سلاح و حق بازگشــت آوارگان برای 
همیشه لغو می شود. این طرح تاکنون با واکنش های 
بســیاری در جهان اسلام و حتی کشورهای غربی نیز 
مواجه شده به گونه ای که سفیر فرانسه در آمریکا اعلام 
کرده که 99 درصد این طرح شکست خواهد خورد. اما 
کشورهای مرتجع عربی به دلیل وابستگی بیش از حد 
به آمریکا به دنبال آن هستند تا مقدمات اجرای معامله 
قرن را فراهم کنند. در این راســتا قرار است نشست 
منامــه در بحرین به عنوان مرحله اول معامله قرن در 
تیرماه ماه برگزار شود. در واقع خیانت بزرگ قرن در 
مورد فلسطین در حال وقوع است و در صورت سکوت 
یا انفعال جهان اســلام این طرح می تواند خطراتی را 

متوجه جهان اسلام کند.
در کنار مقاومت، یکی از راهکارهای جهان اسلام 
برگزاری باشکوه راهپیمایی روز قدس است. این باور 
وجود دارد که چه بسا آمریکا عامدانه هنوز معامله قرن 
را به صورت رسمی اعلام نکرده تا واکنش و حساسیت 
جهان اسلام را بسنجد. البته زمان اعلام این طرح بعد 
از ماه مبارک رمضان اعلام شده است. بدیهی است در 
صورت محکومیت گســترده این طرح در روز قدس، 
دورنمای معامله قرن می تواند بســیار تیره و تار شود. 
به همین دلیل گروه های مختلف فلسطینی بر شرکت 

گسترده در این راهپیمایی تاکید می کنند.
»عبداللطیف القانوع«، ســخنگوی حماس در این 
مــورد گفتــه، روز جهانی قدس تأکیــدی بر جایگاه 
قدس در قلب امت اســلام و ایستگاهی برای تصحیح 
مســیر تلاش های امت به ســمت فلســطین برای 
مقابله با رژیم اشــغالگر صهیونیستی است. بر اساس 
 گزارش خبرگزاری »شــهاب«، القانوع در ادامه گفته:

»ملت فلســطین برای مشــارکت در راهپیمایی های 
مســالمت آمیز روز قدس خواهند شتافت تا بار دیگر 
تأکیــد کنند معامله قرن و تمام طرح ها برای نابودی 

مسئله عادلانه فلســطین ، مردود است.« سخنگوی 
حماس این را هم گفته که، ملت فلسطین در این روز 
بزرگ به بسیج تمام توانایی های امت برای حمایت از 
مسجدالاقصی، یاری قدس و مقابله با یهودی سازی آن 

و نابود کردن هویتش چشم دوخته است.
مقاومت تنها راه حل

جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز طی فراخوانی از 
فلسطینیان سرزمین های اشغالی و غزه خواسته جمعه 
در راهپیمایی روز جهانی قدس حضور پرشکوهی داشته 
باشند. »حمیل علیان«، از رهبران سیاسی این جنبش 
اعلام کرده: »قدس قلب فلسطین، عربیت و اسلام است 
و ما با همه توان خود از آن دفاع خواهیم کرد.« وی بر 
ضرورت تحرک ملت های عربی و اسلامی در سرتاسر 
جهان برای حمایت از تاریخ و هویت اســلامی قدس 
هم تأکیــد کرده و گفته:» بازپس گیری قدس تنها با 
رویارویی و مقاومت محقق می شود و همه گزینه های 
پیشــنهادی برای حل مســئله سرزمین های اشغالی، 
عادی سازی روابط عرب ها با رژیم صهیونیستی و قانونی 
کردن تعامل با این رژیم محکوم به شکســت است و 

هرگز قدس را آزاد نخواهد کرد«.
شعار یمنی ها؛ »نه به معامله قرن«

کمیته سازماندهی تظاهرات در یمن نیز سه شنبه 
شــب فراخوانی را برای شــرکت مردم این کشور به 
مناســبت روز جهانی قدس صادر کرده است. در این 
فراخوان از مردم یمن خواســته شده تا در تظاهرات 
روز جهانــی قــدس در آخرین جمعه مــاه مبارک 
رمضان، حضور گســترده داشــته باشــند. به گزارش 
المسیره، کمیته مزبور در فراخوان خود اعلام کرده شعار 
امسال روز جهانی قدس »نه به معامله قرن« است. مردم 
یمن هر ساله با حضور باشکوه در راهپیمایی حمایت از 
قدس و مسجدالاقصی ضمن سردادن شعارهایی مانند 
لبیک یا قدس، جنایات رژیم صهیونیستی و آمریکا را 

محکوم می کنند.
تیر خلاص محمود عباس به معامله قرن

از سوی دیگر روزنامه رای الیوم در مطلبی نوشته، 
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، 
زمانــی که اعلام کرد طرح معاملــه قرن و کنفرانس 
اقتصــادی بحرین به جهنم واصل خواهند شــد، تیر 

خــلاص را به طرف معامله قرن آمریکا شــلیک کرد. 
»عبدالحفیظ نوفل« ســفیر تشــکیلات خودگردان 
فلســطین در روســیه هم تأکید کرده که فلسطین 
»معامله قرن« با اسرائیل که به پیشنهاد آمریکا بوده 
است را نمی پذیرد و تمامی پیشنهادات اخیر »صلح « 

را رد می کند. 
پیام  اسماعیل هنیه 

چهاردهمین نشست عادی سازمان همکاری های 
اسلامی روز جمعه در مکه برگزار می شود و »اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاســی حماس در همین راستا 
پیام هایی به دبیرکل ســازمان همکاری اســلامی و 
مقامات کشورهای اسلامی فرستاد. بر اساس گزارش 
خبرگــزاری فلســطینی »معا«، هنیــه در پیام های 
مذکور به چالش های کنونی مســئله فلســطین که 
حــال و آینده آن را نابود می کنــد، پرداخته و اعلام 
کرده:» جانبداری آشکار دولت آمریکا و ایستادن در 
کنار دســتورکارهای نژادپرستانه و مجرمانه، امروز با 
تیم ســه گانه رئیس جمهور آمریکا یعنی »کوشــنر-
گرینبلات-فریدمن« شدت یافته است. )جرد کوشنر 
و جیســون گرینبلات مشاوران دونالد ترامپ و دیوید 
فریدمن ســفیر آمریکا در فلسطین اشغالی هستند.( 
هنیه از رؤسای کشــورهای اسلامی درخواست کرد 
که در نشســت مکــه ، یک موضع واحد اســلامی 
برای ترســیم نقشه راه با هدف پایان اشغالگری رژیم 
صهیونیســتی اتخاذ شــود. وی همچنین خواستار 
تحرکات جدی ایرانی و اسلامی با هدف حمایت قدس، 
مسجدالاقصی، مقدسات اسلامی و مسیحی و مقابله با 
سیاست نژادپرستانه و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
و سیاســت ها برای یهودی ســازی مقدسات اسلامی 
و آوارگی اجباری فلســطینی ها شد. هنیه بر مردود 
دانســتن تمام پروژه های دولت آمریکا برای نابودی 
مسئله فلســطین از جمله »معامله قرن« تأکید کرد 

و درباره ضربه به حقوق ملت فلسطین هشدار داد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

راهپیمایی روز جهانی قدس
»نه« بزرگ جهان اسلام به »معامله قرن«

دادستانی رژیم صهیونیستی : سربازانی که فلسطینی ها را بکشند تشویق می شوند!
رژیم صهیونیستی  ارتش  نظامی  دادستان 
نظامیانی که در جریان درگیری ها،  اعلام کرد 
فلسطینی ها را به قتل برسانند، از »مصونیت« 

برخوردارند.
»شــارون افک« دادســتان نظامی ارتش رژیم 
صهیونیســتی از اعطای مصونیت به نظامیانی خبر 
داده که در جریان درگیری ها یا حوادثی از این قبیل، 
فلسطینی ها را به شهادت می رسانند. بر اساس گزارش 
روزنامه صهیونیستی »معاریو«، افک گفته:»هر سربازی 
که در خطر قرار بگیرد و یک فلســطینی را بکشد از 
حمایت کامل دادگاه های نظامی برخوردار خواهد بود«. 
بــه گزارش فارس، گزارش دادســتانی کل رژیم 
صهیونیســتی در سال 2018 نشــان می دهد، دفتر 
دادستانی، برنامه ای با هدف ارائه کمک و مشاوره به 

نظامیان و افســران صهیونیست به راه انداخته است 
تا از خلال ســناریوهای قضایی قانونی حین عملیات 
نظامی با قوانین جنگ آشــنا شــوند تا در نهایت با 
شــکایات قضایــی در دادگاه هــای بین المللی علیه 
افســران و نظامیان دخیل در شهادت فلسطینی ها 
طی راهپیمایی های بازگشت در مرز غزه مقابله شود.

طبق این گزارش، بخش قانون بین المللی در دفتر 
دادســتانی کل اعلام کرده یکی از محورهای اصلی 
این بخش، ارائه مشــاوره های قانونی به ارتش رژیم 
صهیونیســتی برای مقابله با تنش ها در مرز نوار غزه 
است. در ادامه این گزارش به نقل از یکی از مسئولان 
دفتر دادستانی کل رژیم صهیونیستی آمده است، هر 
سربازی که در راستای دفاع از خود تیراندازی کند از 
حمایت کامل دادگاه های نظامی برخوردار خواهد بود 

و مورد بازجویی قرار نمی گیرد.
نظامیان صهیونیســتی در تظاهرات موســوم به 
بازگشــت بیش از 300 فلسطینی را به بهانه حمایت 
 از خــود به شــهادت رســانده اند! آنها کــودکان و 
شیر خواره های فلسطینی را هم به همین بهانه قتل عام 
می کنند! راهپیمایی  بازگشت از 30 مارس 2018 )10 
فروردین 1397( در راستای تأکید بر حق بازگشت، 
اعتراض به محاصره غزه و نیز انتقال ســفارت آمریکا 
به قدس، در مرز غزه با فلسطین اشــغالی آغاز شــده 
و همچنان ادامــه دارد. گرچــه تظاهرات کنندگان 
فلســطینی از ابتدای آغاز ایــن تظاهرات بر ماهیت 
مسالمت آمیز آن تأکید کرده اند اما رژیم صهیونیستی 
برای متفرق کردن تظاهرات کنندگان از گلوله جنگی 

استفاده می کند.

یک خبرگزاری آمریکایی از علت ســکوت 
رژیم صهیونیستی در ماجرای تنش جاری میان 
ایران و آمریکا پرده برداشته و گفته: »اسرائیل از 

موشک های حزب الله لبنان می ترسد.«
»آسوشــیتد پرس« دیــروز طــی تحلیلی، علت 
ســکوت عجیب »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی، در برابر بحران جاری میان ایران و آمریکا 
را بر ملا کرد و نوشــت: »اســرائیل )تاکنون(همواره از 
فشــارهای واشنگتن بر تهران استقبال می کرده است، 
اما این بحران نتانیاهو را در موقعیت حساسی قرار داده، 
به گونه ای که نمی خواهد عامل اصلی تحریک آمریکایی ها 

به آغاز درگیری نظامی باشد.«
در ادامه این تحلیل آمده: »نتانیاهو نگران اســت 
کــه چیزی بگوید و آمریکا جنگ با ایران را آغاز کند و 
جنبش حزب الله لبنان نیز برای انتقام گیری، اسرائیل را 

هدف حملات خود قرار دهد.«
آسوشیتدپرس در ادامه با اشــاره به اتهام زنی های 
بی اساس نتانیاهو علیه ایران، مبنی بر تلاش کشورمان 
به ســاخت تسلیحات اتمی، نوشته: »از زمان روی کار 
آمدن دونالد ترامپ )در آمریکا(، اوضاع به نفع نتانیاهو 
عوض شده. او سال گذشته قویا ترامپ را تشویق می کرد 
که از توافق هسته ای )با ایران( خارج شود. او همچنین، 

از تشدید تحریم ها علیه ایران استقبال می کرد...اگر ایران 
غنی سازی اورانیوم را افزایش دهد، همه نگاه ها به سمت 
اسرائیل می چرخد... با در نظر گرفتن اینها، توجه گریزیِ 
نتانیاهو بیش از پیش به چشــم می آید... البته در حال 
حاضر، مقامات اسرائیلی معتقدند که خطر وقوع درگیری 

نظامی مستقیم با ایران غیر محتمل است.«
»یوئل گوزانســکی« تحلیلگر ارشــد »اندیشکده 
مطالعات امنیت داخلی تل آویو « و مشاور پیشین دفتر 

نخست  وزیری رژیم صهیونیستی هم گفته در تحولات 
اخیر، رژیم صهیونیستی عامدانه عقب نشینی کرده است. 
»یک دلیل هم برای آن وجود دارد؛ اینکه به نفع اسرائیل 

نیست که جلودار این تنش ها شود.«
گفتنی اســت مراکز اطلاعاتــی و تحقیقاتی رژیم 
صهیونیســتی بارها اعلام کرده اند، بررسی های آنها از 
توانایی موشکی حزب الله لبنان نشان می دهد، در صورت 
وقوع جنگ بین اسرائیل و حزب الله، متحد کلیدی ایران، 

این آخرین جنگ بین این دو خواهد بود! و دولتمردان 
این رژیم به خوبی از توانایی های حزب الله آگاهند.

گوزانســکی با بیان اینکه نتانیاهو یک بار در سال 
2002 بــا صحبت در کنگره آمریکا، این کشــور را به 
آغاز جنگ عراق تشــویق کرد، به سران تل آویو هشدار 
داد: اسرائیل اما دیگر نمی تواند ریسک کند و به عنوان 
عامل حمله آمریکا به ایران دانسته شود، مخصوصا که 
احتمال کشته شدن آمریکایی های بسیاری وجود دارد.

»یاکوف عمیدرور« مشــاور پیشین امنیت داخلی 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی هم با هشدار درباره اینکه 
حزب الله هم اکنون بزرگترین تهدید برای تل آویو است، 
اعتراف کرد: )اگر جنگی بین آمریکا و ایران رخ دهد( ما 
با 130 هزار راکت و موشک )از سوی حزب الله( مواجه 
می شویم. این منجر به جنگی ویران کننده خواهد شد. 
اسرائیل در خط مستقیم آتش خواهد بود و بار امنیتی 

آن مستقیما بر دوش ما خواهد بود.
شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران در 
تاریخ 18 اردیبهشت 1398 با صدور بیانیه ای، از توقف 
برخی اقدامات تهران ذیل برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( خبر داده و به کشــورهای باقیمانده در توافق 
هســته ای 60 روز فرصت داد تا تعهدات خود خصوصا 

در حوزه های بانکی و نفتی، را اجرا کنند.

آسوشیتدپرس: نتانیاهو
از موشک های حزب الله لبنان می ترسد

رای الیوم در گزارشی با توجه به نتایج جنگ 
یمن ، اعلام کرد بدون شک عربستان و امارات 

بارنده های این جنگ خواهند بود.
عربستان و امارات در 50 ماه گذشته با تمام توان 
به یمن حمله کرده اند اما نه تنها موفق نشده اند بلکه 
اکنون شــهرهای این دو کشور در تیررس انصارالله 
قرار گرفته و پهپادهای یمن بارها مواضع متجاوزان 
را هدف قرار داده است. این مسئله باعث شده است 
بســیاری بر این باور باشــند که امارات و عربستان 
بازنــدگان این جنگ وحشــیانه هســتند. روزنامه 
فرامنطقه ای رای الیوم در گزارشــی اعلام کرد، در 
طول تاریخ یمن هیچ کشــوری نتوانسته است وارد 
جنگ با این کشور شود و پیروز از آن خارج گردد و 

ائتلاف ســعودی-اماراتی نیز در این زمینه مستثنی 
نخواهد بود.

رای الیــوم افزود:» جنــگ در یمن وارد مرحله 
جدیدی شــده و در این اواخر شــدت گرفته است. 
جنبش انصارالله اخیرا از پهپاد ها به طور بی سابقه ای 
اســتفاده و به فرودگاه ها و اهداف حیاتی در داخل 
عربستان به ویژه شهر های مرزی جنوبی یعنی جیزان 
و نجران و ایستگاه پمپاژ نفت در غرب ریاض حمله 
کرده است.« به گزارش باشگاه خبرنگاران، سرهنگ 
»ترکی المالکی« سخنگوی نیرو های ائتلاف سعودی-

اماراتی اخیرا درباره تشــدید این حملات به شدت 
ابراز نگرانی کرد. وی درباره تلاش ها برای هدف قرار 
دادن فرودگاه های مهم از جمله فرودگاه های نجران 

و جیزان با پهپاد های بمب گذاری شــده هشدار داد. 
البته ســرهنگ المالکی توضیح نداد چگونه به این 
تحول جدید یعنــی اســتفاده از پهپاد های حامل 
مواد منفجره پاســخ خواهد داد این در حالی است 
 که هواپیما های پیشــرفته ائتلاف از نوع »اف 16« و 
»اف 15« طی پنج ســال گذشــته به طور فشرده 
بمبــاران کردند و دیگر هدف نظامــی باقی نمانده 
اســت که به آن حمله نشده باشد و حمله به اهداف 
غیرنظامی مثل بمباران مجالس عزا، بیمارستان ها، 
مدارس و مجالس عروســی نیز پیوسته انجام شده 
اســت، این نوع حملات تاثیر منفی برای عربستان 
خواهد داشت زیرا چهره بدی از عربستان در جهان 
نشــان خواهد داد و بسیاری از کشــور ها از جمله 

آلمان، اسپانیا و کانادا را مجبور کرد فروش سلاح به 
عربســتان را متوقف کنند تا از استفاده از این سلاح 

علیه غیرنظامیان در یمن جلوگیری کنند.
رای الیــوم تاکیــد کرد:»محمدعلــی الحوثی، 
رئیس کمیتــه عالی انقلاب یمن تهدید کرد بیش از 
300 هدف نظامی در داخل کشور های ائتلاف تعیین 
شــده اســت که می توان آنها را در پاسخ به هر نوع 
تجاوزی هدف قرار داد. الحوثی ماهیت اهداف تعیین 
شده را تشریح نکرد، اما برخی منابع یمنی گفتند از 
جمله این اهداف فرودگاه های بین المللی، پالایشگاه ها، 
ایستگاه های پمپاژ نفت و ایستگاه های برق است و اگر 
به این اهداف حمله شود به معنی فاجعه سیاسی و 

اقتصادی است که نیازی به توضیح ندارد.«

رأی الیوم: بازنده های جنگ یمن بدون شک امارات و عربستان هستند

نماینده رئیس جمهوری روسیه درامور افغانستان می گوید، 
مســکو قصد دارد با سازمان ملل در باره لغو تحریم های اعمال 

شده علیه طالبان، گفت و گو کند. 
»ضمیــر کابلوف« دیروز پیش از دیــدار و گفت و گو با نمایندگان 
اعزامی طالبان در مسکو، اظهار داشته که قصد دارد با آنها درباره مسائل 
مختلف، از جمله لغو تحریم های اعمال شده از سوی سازمان ملل علیه 

برخی از سران طالبان گفت و گو کند.
به گزارش ایســنا، کابلوف همچنین گفته: »ما می توانیم درباره هر 
چیزی که آنها می خواهند، گفــت وگو کنیم. البته جزئیاتش را مطرح 

نمی کنیم.«
سازمان ملل فروردین گذشــته طرح لغو  تحریم ها علیه 11 تن از 
رهبران ارشد طالبان را پیشنهاد داده بود. این اقدام، به آنها اجازه می دهد 
که به راحتی با نمایندگان آمریکا گفت و گو کنند. »ســهیل شاهین« 
ســخنگوی مذاکره کنندگان طالبان، روز سه شنبه به خبرنگاران گفته 

بود که تحریم ها باید برای همیشه و به صورت دائمی برداشته شوند.
نشست مسکو

نشست دو روزه رهبران و چهره های شناخته شده سیاسی افغانستان 
و هیئتی از گروه طالبان در مسکو برگزار شد. در این نشست،»سرگئی 

لاوروف« وزیر خارجه روسیه نیز حضور داشت.
این دومین دیدار چهره های سیاســی افغانستان و طالبان در مسکو 
است. دیدار قبلی موسوم به »گفت و گوهای بین افغانی«، 16 بهمن سال 

گذشته در همین شهر برگزار شده بود.
حضور ملا برادر مذاکره کننده ارشد گروه طالبان و رئیس دفتر سیاسی 
این گروه در قطر، توجه رسانه ها را به خود جلب کرد. ملا برادر که کمتر در 
رسانه ها ظاهر می شود، ریاست هیئت 14 نفری طالبان را در نشست مسکو 
برعهده دارد وسفر به مسکو، اولین سفر بین المللی او در این مقام است. 
در راس هیئــت چهره های سیاســی افغانســتان، »حامد کرزی« 
رئیس جمهور ســابق این کشور، قرار دارد. وی دوشنبه گذشته در راس 
هیئتی متشــکل از یونس قانونی، محمد محقق، عطامحمد نور، محمد 
اســماعیل، نمایندگان حزب اســلامی حکمتیار، فوزیه کوفی، حوا علم 

نورستانی و شماری از چهره های دیگر وارد مسکو شده بود.
رهبران طالبان تاکنون مخالف دیدار با مقامات دولتی افغانســتان 
بوده اند، اما بعدا اعلام کرده اند که نمایندگان سیاسی این گروه در نشست 
مسکو شرکت خواهند کرد، چون این نشست می تواند فرصتی برای گفت 

وگوی مستقیم با رهبران سیاسی افغان را فراهم کند.
دیروزخبرگزاری مهر نیز به نقل از منابع آگاه، از توافق احتمالی میان 
نمایندگان طالبان و دولت کابل در پایان نشســت مسکو بر سر اعمال 

آتش بس سه روزه در افغانستان خبر داد.

گزارش فارین پالیسی
 از ریشه های رشد افراط گرایی و تروریسم در اروپا

با رشــد تمایلات نژادپرســتانه و افراطی در اروپا، »فارین 
پالیسی« به ریشه یابی این پدیده خطرناک در این قاره پرداخته 
و نوشته، یکی از ریشه های اصلی رشد افراط گرایی و تروریسم 

در اروپا جنگ بوسنی است.
رشد افراطی گرایی و تروریسم و همزمان جریانات نژادپرست و راست 
افراطی در اروپا غرب را نگران کرده است. در انتخابات یکشنبه گذشته 
پارلمان اروپا نیز احزاب دست راستی قدرت چشمگیری به دست آوردند. 
»فارین پالیسی« در این باره طی گزارشی نوشته: »این جنگ بوسنی بود 
که برای اولین بار باعث رادیکالیزه کردن تفکرات راست های تندرو شد.«
»عظیم ابراهیم« و »حکمت کارچیچ« نویســندگان گزارش فارین 
پالیســی به این نتیجه رســیده اند که »این جنگ بوسنی بوده که بذر 
درگیری های مذهبی و قومی را یک بار دیگر در اروپا کاشته و نفرت آتی 

را برای اولین بار آبیاری کرده است«.
 در این گزارش آمده: »حمله اتحاد جماهیر شوروی به افغانستان و 
جنگ های داخلی متعاقب آن را یکی از ریشه های رادیکالیسم نامیده اند. 
بعدتر، جنگ های دیگری چون جنگ چچن و جنگ عراق نیز این راه را 
ادامه دادند و ریشه های رادیکالیسم اسلامی را مستحکم تر کردند. اما در 
این بین یکی از درگیری های انتقادبرانگیزی که افراط گرایی و تروریسم 
را شکل داده؛ همواره در این سال ها نادیده گرفته شده است؛ و آن چیزی 
نبوده مگر این واقعیت که »بیشتر افراط گرایی دست راستی که کل دنیا 
را این روزها زیر سیطره گرفته، در کوره جنگ های بالکان در دهه 1990، 

به خصوص در جنگ بوسنی پخته شده است«.
  فارین پالیسی می افزاید؛ بعد از جنگ بوسنی شبه نظامیان داوطلب 
مسیحی نیز به کشورها و خانه هاشان بازگشتند؛ در حالی که رادیکالیزه 
شــده و آماده عملیاتی جدید و دیگر بودند. درصدی از این ها در قالب 
هسته اصلی گروهک های دست راستی در عرصه سیاسی کشورهایشان 
جلب و جذب شدند. دولت های اروپایی متهم هستند که خطرات بالقوه 
این نظامیان تندروی از جنگ بازگشــته برای کشورها و جوامع شان را 

خیلی دیر متوجه شده اند.
در ادامه این گزارش می خوانیم: این کوتاهی باعث شد همان اتفاقی 
که در برخی از ســرزمین های اســلامی رخ داده و منجر به شکل گیری 
تروریست های تکفیری شــده بود، در اروپا نیز تکرار شود و شبکه های 
افراط گرای رادیکال راستگرای مسیحی شکل بگیرند. فهرست تروریست ها 
و تبلیغ کنندگان و به عبارتی مروجین ملی گرایی رادیکالی که ریشه در 
جنگ بوسنی دارند یا از این جنگ الهام گرفته اند، به شکل شگفت انگیزی 
پرشمار است. مروری گذرا بر شماری از چهره های شناخته شده این جریان 

در دو دهه گذشته نشان از گستردگی این جریان دارد. 

میانجیگری روسیه 
برای لغو تحریم های طالبان

نصرالله: دشمنان یقین دارند با وجود امام خامنه ای
نمی توانند چیزی را به جبهه مقاومت تحمیل کنند

 دبیرکل جنبش حزب الله لبنان در مراســم شب قدر گفت، 
دشمنان به این یقین رسیده اند که با وجود رهبر فرزانه، نمی توانند 

چیزی را به جبهه مقاومت تحمیل کنند. 
»سید حسن نصرالله« در مراسم شب قدر اظهار داشت: آنها )دشمنان( 
می دانند و یقین دارند که با وجود این رهبر فرزانه با این سطح از حکمت، 
آگاهی، دانش، شجاعت، صلابت، اخلاص و صداقت، نخواهند توانست که 
بــه این جبهه)مقاومت( چیزی را تحمیل کنند، یا در برابر آن، پیروزی 

به دست آورند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، دبیرکل حزب الله لبنان سه شنبه 
شــب در سخنان ویژه احیای شب قدر که به صورت ویدئو کنفرانس از 
تلویزیون و در مســاجد و حسینه ها پخش می شد، از روزه داران و شب 
زنده داران و مومنان خواست تا در این شب عزیز و بزرگ، به طور ویژه 

برای سلامتی و طول عمر رهبر معظم انقلاب اسلامی دعا کنند.
سید مقاومت در بخش دیگري از سخنانش، با اشاره به اینکه چند روز 
دیگر عمر رهبری امت توسط امام خامنه ای 30 ساله می شود، افزود: ای 
خواهران و برادران، در 30 سال گذشته و به خصوص در این چند سال 
اخیر که دشواری ها، سختی و فتنه ها بیشتر شده است، کسی که پرچم 
بزرگ اســلام، مقاومت، جهاد و وحدت اســلامی را برافراشــته است و 
سرسختانه از وحدت میان مسلمین و از مردم و مظلومان و مستضعفان 
محافظت کرده، و کســی که جبهه مقاومت را فرماندهی کرده، و کسی 
که با شجاعت و صلابت در برابر نیروهای استکباری، قلدری ها، تهدیدها 
و همه وحشــت آفرینی هایی که در جهان می بینیم، ایستاده است، امام 

خامنه ای است.
دبیرکل حزب الله خاطرنشان کرد: شما می بینید که در دنیای امروز 
با یک بیانیه، در آن سوی جهان یک دولت و کشور سقوط کرد، با یک 
تماس تلفنی از آن سو، مقادیر زیادی از پول است که پرداخت می شود، 
با یک تهدید اســت که بســیاری از حاکمیت، کرامت، آزادی و حقوق 
خود تنازل می کنند. اما در این میان، یک رهبر با صلابت و شــجاعت 
می ایستد، صلابت و شجاعتی که از اجداد پاکش یعنی حضرت رسول الله 

و امیرالمومنین علی علیهما السلام به ارث برده است.
سید حســن نصرالله ادامه داد: امروز همه نیروهای استکباری و در 
رأس شان آمریکا با همه دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی و با انبوهی از 
پژوهش ها و تحقیقات و برنامه ها، با وجود این رهبر بزرگ، از اینکه هر 
شــرطی از شروط ذلت بار خود را به جمهوری اسلامی ایران و به محور 
مقاومت دیکته کند، مأیوس شــده است، و دقیقا مانند آن زمانی که به 

علت وجود امام خمینی)ره( مایوس بوده اند.

عملیات بزرگ ترکیه 
برای اخراج پناهجویان غیر قانونی

همزمان با آغاز عملیات نیروهای امنیتی و ژاندارمری ترکیه 
برای جلوگیری از ورود پناهجویان غیرقانونی به این کشــور و 
دستگیری پناهجویان، اداره مهاجرت این کشور از دستگیری 

1031 مهاجر طی فقط دیروز خبر داده است.
عملیات بزرگ دســتگیری و مقابله با ورود مهاجران غیر قانونی در 
سراســر ترکیه، از دیروز آغاز شده است. در چارچوب این عملیات گفته 
شــده، 693 مهاجر غیرمجاز در اســتان ِ»ادرین« واقع در مرز یونان و 

بلغارستان، از سوی نیروهای ژاندارمری ترکیه دستگیر شده اند.
خبرگزاری فارس در این باره به نقل از اداره مهاجرت ترکیه نوشته 
نیروهای ژاندارمری همچنین در عملیاتی جداگانه، 35 مهاجر عراقی را 

در استان »کرکلارلی« ترکیه دستگیر کرده اند. 
در شــرق ترکیه و در اســتان »وان« هم، نیروهای ژاندارمری طی 
عملیاتی، چند مهاجر غیرقانونی را در استان های »آیدین« و »بالیکسی« 
دستگیر کردند. شمارکل پناهجویان دستگیر شده در ترکیه طی دیروز، 

1031 تن اعلام شده است.
ترکیه مســیر اصلی عبور پناهجویان به سمت اروپا به ویژه از سال 
2011 و آغاز جنگ داخلی ســوریه است. این کشور و اتحادیه اروپا در 
ســال 2016 معاهده ای را برای کنترل مــوج مهاجرت امضاء کرده اند. 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، چندی قبل طی سخنانی 
گفته بود، آنکارا دیگر به تنهایی توان مقابله با موج جدید مهاجرت ها را 
ندارد. دولت ترکیه بارها با اســتفاده از حربه »پناهجویان« تلاش کرده 

بخشی از هزینه های پناهجویان را از اروپا بگیرد.

آمریکا در رزمایش نظامی 
تلفات داد!

صهیونیستی  رژیم  از  بعد 
آمریکا  ارتش  به  نوبت  بار  این 
بود که در یک رزمایش نظامی 
تلفات بدهد.  یک نظامی ارتش  
این کشور در جریان تمرین در 
استرالیا کشته و یک نظامی هم 

زخمی شده است.
سال گذشته رژیم صهیونیستی 
رزمایشــی را بــرای ارزیابی توان 
نظامی خــود انجــام داد که بعدا 

کمیســیون امور خارجی و امنیت وابسته به کنست در گزارشی اعتراف 
کرد که ارتش صهیونیســتی در این رزمایش از دشمن فرضی شکست 

خورده است!
 حالا خبر رسیده که ارتش آمریکا نیز در جریان برگزاری یک رزمایش 
تلفات داده اســت. بر اساس این گزارش به دنبال بروز سانحه در جریان 
جلسه آموزشی و تمرین تفنگداران دریایی )مارین( آمریکا در یک پایگاه 
در استرالیا، یک نظامی آمریکایی 21 ساله جان خود را از دست داده و 

یکی دیگر از هم قطاران او هم زخمی شده است.
طبق گزارش پایگاه استرالیایی »ای بی سی نت«، روز شنبه »لنس 
کرپورال هانس ساندووال« تفنگدار دریایی آمریکایی به همراه یک نظامی 
دیگر آمریکایی در جریان یک جلسه تمرینی و آموزشی در نزدیکی منطقه 
شمالی »داروین« استرالیا بر اثر یک سانحه زخمی شدند. این دو تفنگدار 
دریایی مجروح، بعد از سانحه به بیمارستان منتقل شدند اما ساندووال بر 

اثر شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد.
مقام های پایگاه نظامی آمریکا در داروین اعلام کرده اند که تحقیقات 
درباره سانحه منجر به مرگ و زخمی شدن دو تفنگدار دریایی این کشور 

در حال انجام است.
هزاران تفنگدار دریایی آمریکا از سال 2012 طبق توافق امضا شده 
بین آمریکا و اســترالیا، به پایگاه نظامی آمریکا در داروین و دیگر نقاط 
اعزام شده اند؛ توافقی که دولت وقت آمریکا هدف از آن را »چرخش به 

سمت آسیا« و مقابله با تهدیدات چین اعلام کرده است.


